
POROSITI
BASHKIA   PATOS

TIRANE    2022

SELAS sh.p.k
Projekt - Menaxhim - Konsulta

                   PROJEKT   ZBATIMI

REHABILITIMI  I  RRJETIT UJITES DHE  STACIONIT TE

POMPIMIT  TE BELINES ,  PATOS , FIER



PERMBAJTJA  E  PROJEKTIT
"REHABILITIMI I rrjetit UJITES dhe STACIONIt tE POMPIMIT BELINE .

   Bashkia Patos"

 NR. Fl.                                      EMERTIMI I VIZATIMIT
                               PJESA E pare (STACIONI I POMPIMIT bELINE).
1                  Shenime dhe udhezime teknike
2                  Ortografia e  pergjithshme e zones  .
3                  Planimetrite e zones ku do te vendosen stacionet e pompimit SH 1:500
4                  Profili gjatesor skematik i stacionit te pompimit , e detajet e blloqeve te ankorimit Beline. 
5                  Pamje te nderteses nga Veriu e Jugu.
6                  Pamje te nderteses nga Lindja e Perendimi.
7                  Planimetria e katit perdhe
8                  Planimetria e katit te pare
9                  Plani i strukturave dhe detaje te armimit te platese mbajtese  Beline.
10                  Prerja gjatesore 1-1 e nderteses detaji I shtresave e vendosja e prof nr28.            
11                  Prerja gjatesore 2-2 e stacionit te pompomit,  Belin
12                  Armimi I pilotave te nderteses dhe I kollonave .
13                  Planimetria e Vaska e Thithjes.
14                  Planimetria e Puseta e Daljes
15                  Rrethimi I Stacionit te Pompimit

                 
                 

                                      PJESA  E dyte  , ( VAZHDIMI I KANALIT UJITES DEGA E DJATHTE).
16                        Ortografia e  pergjithshme e zones  .
17                  planimetria e vazhdimit te kanalit ujites pjesa e pare
18                  planimetria e vazhdimit te kanalit ujites pjesa e dyte
19                  profili gjatesor I kanalit ujites pik.53-64.
20                  profili gjatesor I kanalit ujites pik.64-73.
21                  profilat terthore te kanalit ujites pik 53-65.
22                  profilat terthore te kanalit ujites pik 66-73.
23                  seksioni terthor tip I kanalit ujites
24                  ure kembesoresh hd=4.0m.
25                  prize Ø 40 me l=3.0-5.0m.me barazh 60x80cm.
26                  prize 40 x50 cm  me barazh 60x80cm.
27                  prize Tip ShKarKUeSi  Ø 60 me l=6.0m.me barazh 60x100cm.
28                        barazh me porte metalike.
29                  tombino tip per kanale ujites .(hollesi).
30                  porta metalike 60x80 (hollesi).
31                  porta metalike 60x80 (kanata).
32                  porta metalike 60x80 (kanalatura).
33                  porta metalike 60x80 (mekanizmi ngrites).
34                        Porta metalike Tip 150x180.
35                  Porta metalike Tip kanalatura 150x180.
36                  Porta metalike  KanataTip 150x180.
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PLANIMETRIA   E  KATIT   PERDHE
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PLANI I STRUKTURAVE (Kati pare)
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        TIPI  1-a  I  MURIT
             Shk  1:100

Beton M-200

Zhavor per filter

40

16
0

1020

Shtrese Zhavori

10

110

SEKSIONE TERTHORE TIP

Fuga e temperature
Realizohen me perzjerje rere e bituni  jo me larg se 5-6

fuga ndertimi ose jo me pak se ne cdo 30 ml

2 cm 2 cm 2 cm 2 cm

L=50 t (≤6.0m)

(t=trashesia  e  veshjes )
L=50 t

(t=trashesia  e  veshjes )

L=50 t

(t=trashesia  e  veshjes )

80

Tuba P.V.C. Ø40 mm/cdo 3ml

te sfazuar cdo 1.5 ml per DRENIM

SEKSION TERTHOR TIP
NE ZONAT QE RIVISHEN

h
k
=

h
+

D
h

hv

Mbushje e ngjashje me
dhe me shtresa cdo 10cm

min40 h+Dhv b h+Dhv

Veshje ekz. me  betoni.
Veshje me Beton  M - 200, t=7 cm

5

Fuga ndertimi me llaç çimento M 30 ne çdo 50*t cm
Kampata e veshur me beton M 200

         SEKSIONI I MURIT  TIPI  1
             Shk  1:100

Sistemimi i detyrueshem i
dherave ne bankine

Sistemimi i detyrueshem i
dherave ne bankine

Beton M-200

40

14
0

1010

Shtrese Zhavori

10

90

70

Zhavor per filter

Tuba P.V.C. Ø40 mm/cdo 3ml
te sfazuar cdo 1.5 mlVeshje e re me beton , t=5+7 cm

Hekur Ø6 mm
çdo 25 cm

Hekur Ø6 mm
çdo 20 cm

 Detaje te  zgares se armimit te veshjes

Δh
v

Fi Ø6mm
cdo   20cm Ankera Ø8 mm

 ne cdo 1m² veshje

Heku Ø6 mm
ne cdo 25 cm

DETAJE TE  FUGAVE

3 4

SEKSIONE TERTHORE TIP

Zgare hekuri Fi 6 mm( shih detajin)

Mbushje e ngjeshje me
dhe me shtresa cdo 10cm

Brez  betoni  M 200
( shih detajin)
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Beton  M - 200 (7 cm)

SEKSION TERTHOR TIP
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Beton  i varfer
m-100 (5cm)

Veshje e re me beton , t=5+7 cm
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URE  KEMBESORE     HD=4mP R E R J E     G J A T E S O R E
                   SHK  1 : 25

SOLETON  B/A  M-200
    (400 x 100 x 20)cm

MUR  BETONI  M-200

P R E R J E   G J A T E S O R E   E  S O L E T E S    SHK  1 : 25

shtrese mbrojtese 2.5 cm

P R E R J E   T E R T H O R E   E  S O L E T E S
                 NE MESIN E HAPESIRES
                             SHK  1 : 25

GANXHE  MONTIMI  Ø 16

32 Ø 10
L=104

GANXHE  MONTIMI

    2 Ø 16
    L=100

b k

P L A N I M E T R I A     SHK  1 : 50

40 340
bk

60

10 30
40

40

18

h+
D

h

40

400

18

395

L=410 17Ø 16

Ø 10/25 cm 3
shtrese mbrojtese 2.5 cm

13 13
100

L=126
2Ø 16 2

13 13
100

L=126
2Ø 16 2

10 Ganxhe montimi  Ø16 Ganxhe montimi  Ø16

100

18

94

4

10

5

10 10 10

25

1030

L=410
4Ø 10 3

395
TABELA E  HEKURAVE

Poz Diametri
Ø

L (cm) Sasia Ltotale(ml) Pesha
kg/ml

Pesha
kg

1 16 410 7 28.70 1.578 45.3

2 16 126 4 5.04 1.578 7.95

3 10 410 4 16.40 0.617 10.1

4 10 104 32 33.28 0.617 20.53

5 16 100 2 2 1.578 3.15

Totali 85.25

TABELA E  VOLUMEVE

EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA

Germim dheu per vepren m3 0.4

Mbushje + ngjeshje me dhe 0.3

Beton M - 150 per mure, themele, bordura 0.4

B/arme M - 200 soletone 0.72

Hekur betoni per soletone kg 85.25

bk

R6

m3

m3

m3

URE  KEMBESORE     HD=4m
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K. Prizes

1:1

1:1

1:1

Nenshtrese zhavori t=10 cm
Veshje betoni M-150 t=10 cm

Beton M-150

Veshje betoni M-150 t=10 cm
Nenshtrese zhavori t=10 cm

Mbushje me dhe te ngjeshur

Mekanizem ngrites P-05T
Porte metalike BxH=40x50 cm
Hp=50 cm

PRERJE GJATESORE 1 - 1 SH. 1:50

66
19 28 19

74

8
47

19

8 5 40 5 8 14
33

19

PRERJA 6 - 6

Beton M-100 t=8 cm

Zhavor t=8 cm
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40
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PRERJA 7 - 7
SH. 1:50
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PRERJA 4 - 4 SH. 1:50

Beton M-150
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PRERJA 3 - 3 SH. 1:50

Tub betoni O 40 cm

Beton M-150
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Porte metalike (BxH)= (40x50) cm
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PLANIMETRIA SH. 1:50

2 3

4

4

7

7

6

6

1 1

   Disniveli " " do te llogaritet si diference e kuotes se prizes
1  Kuota e prizes merret nga profili gjatesor i kanalit.

SHENIME:

   me kuoten e tabanit te kanalit sekondar nga i cili merret uji.
 NE rastin konkret disniveli "  " nuk do te jete me pak se 20 cm

2  Veshja mbas prizes rakordon strukturen me kanalin terciar.

5  Kjo flete te shihet se bashku me fleten perkatese te portes tip.
   Per permasat e tjera volumet do te behen sipas faktit.

3  Permasat jepen ne centimetra.

a

4
a

a

a

4  Volumet e punimeve jepen ne analizat e çmimeve.
    Ne rastin konkret ato jane  llogaritur per furnizim
   te nje kanali sekondar me  permasa bxh  30x50 cm

B

380

30

290

C C

H k b k H k

10

PRIZE TIP Ø40cm  L=3.0m dhe 5.0m.
ME BARAZH 60x80 cm

barazh(shiko hollesite
ne flete te vecante).

PRIZE TIP Ø40cm  L=3.0m dhe 5.0m.
  ME BARAZH 60x80 cm
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Porte metalike tip 40x50 cm

Beton M-150
Beton M-150 Brime 40x40 cm

Kuota e prizes

PLANIMETRIA    SH. 1:50
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30

Hk

35 bk+2Hk-50 35

Beton M-150

Mbushje me dhe te ngjeshur

Porte metalike tip Bp=60,Hp=80

PRERJE C - C   SH. 1:50

Beton M-200 per mure e themele

Mbushje dhe ngjeshje dheu

Nenshtrese zhavori

Beton M-200 per veshje

Germim dheu

Emertimi i punes

Permasat e barazhit bxH (cm)

3.49m3

m3

m3

m3

1.72

2.16

3.01

50x60Njesia

m3 10.80
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3

4

1

Nr

TABELA E VOLUMEVE TE PUNIMEVE

10

Kanal i trete

PRIZE TIP 40x50 cm ME BARAZH 60x80 cm

2  Veshja mbas prizes rakordon strukturen me kanalin terciar.

4  Kjo flete te shihet se bashku me fleten perkatese te portes tip.

3  Permasat jepen ne centimetra.

   me kuoten e tabanit te kanalit sekondar nga i cili merret uji.
   Disniveli "a" do te llogaritet si diference e kuotes se prizes
1  Kuota e prizes merret nga profili gjatesor i kanalit.
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PRIZE TIP SHKARKUESI  Φ =60 cm ME BARAZH 60X100cm.
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PRERJA  1-1

PRERJA  2-2

PLANIMETRIA

SHENIME:

1.Kuota e barazhit merret nga profili i kanalit.

2.Permasat jepen ne centimetra.

3.Volumet e punimeve jane llogaritur ne funksion te

dimensioneve te kanalit ku

   ndertohet barazhi konkretisht.(Volumet e punes per
tipin jepen ne analizen e         çmimeve.)

     Per barazhin 60 x 80 cm (bxH).dimensioni i

kanalit (bk x Hk)=50x80cm

   4.Ne te gjitha llogaritjet lartesia e veshjes se kanalit

(Hv)eshte pranuar 10 cm me

   pak se lartesia e vete kanalit (Hk).

5.Kjo flete te shihet se bashku me fleten perkatese te

portes tip.

Beton M=

Zhavorr t=10cm
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PRERJA  1 - 1  SH. 1:50

Beton M-150 per veshje
Beton M-100
Zhavor t=10 cm Beton M-100 per muret
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Beton M-150

TOMBINO TIP NE KANALE UJITES

3010
30

30

90

60
30

50
Beton M-100

Shtrese cakulli t=20 cm

PRERJA  a - a  SH. 1:50
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-Pavarsisht sesi jane vizatuar veshjet ne kete flete

vizatimi,veshja ne hyrje dhe ne dalje te vepres do te

realizohen ne perputhje me seksioinin terthor tip te

veshjes se kanalit ( shih )

Shenim :
1.Volumet e punes per tipin jepen ne analizen e çmimeve
2.Pamvaresisht se si jane vizatuar ne kete flete vizatimi,
 veshjet e tombinove ne hyrje dhe ne dalje do te realizohen ne perputhje
 me seksionin terthor tip te armuar te veshjes se kanalit ( Shih)

SHENIM:

1. Pjerresia e tombinos eshte pranuar e njellojte me

ate te kanalit.

2. Bankina e kanalit ne hyrje te tombinos duhet

te jete me shume se 20 cm mbi tavanin e tubit

H > O t+20 cm.

3. Veshjet ne hyrje dhe dalje do te pershtaten me

kushtet konkrete te kanalit. situacionimi behet

sipas volumeve faktike.
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SHENIM:
-SALDIMET KRYHEN ME KATETE TE FUGES
h=5mm SIPAS PERIMETRIT TE TEKIMIT
TE  DETALEVE  QE SALDOHEN.
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EMERTIMI

PROFILE "L" ANESORE
PLLAKA METALIKE E KANATES

RONDELE
VESHET PER LIDHJEN E BOSHTIT

PROFIL "L"
DIAFRAGMA E MESIT

DISTANCATORE
PLLAKA
ELEKTRODA  E- 42

2

2
2
2

2
2

1

1

1.600 3.2
23.500 23.5

0.025 0.05
0.450 0.9
1.600 3.0
0.450 0.45
0.030 0.06
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SA
SI
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Ø25
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45x25;δ

25x25;δ

900x830
δ

PORTE METALIKE TIPI  P7 (KANATA)
BXH=0.80X0.80m;0.60x0.80m.

SHENIM:
-Keto detaje te portes P 7 do te sherbjne edhe per
pergatitjen e detajeve te portave te tjera me deimsnsionet
perkatese te tyre..
Pesha totale e portave jepet ne analizen e specifikimeve te
volumeve te punes per cdo model prize
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SHENIM:
1-  PROFILET NR.5  SALDOHENME PROFILAT
ANESORE TE TELAJOS  DET. NR 2  DHE  DET.NR.4
PASI TE KONTROLLOHET PERPENDIKULARITETI
RECIPROK  I PJESEVE TE TELAJOS.
2-  SALDIMI KRYHET ME KATETE TE FUGES ME
h=5mm NE GJITHE PERIMETRIN E TAKIMIT TE
DETALEVE QE SALDOHEN.

35

35

Ø17

465
930

60

90

8
5

28

10
00

20
0

6
70 70

18
65

50
15

18
00

N
R

1
2
3
4
5
6
7

EMERTIMI

PROFILE "L" TELAJOS (FUNDORE)

SHIRIT PLLAKE ANESORE

PROFIL "L"
RONDELA

ELEKTRODA  E-42

2
2
2
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1 3.5 3.5
6.8 13.6
1.75 3.5
0.75 1.5
5.00 10.0
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2.0
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E DETALEVEPER 1 COPE
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GJITHSEJ
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2

PROFIL "L"

PROFILE "L" TELAJOS (ANESORE) L50X50X5
l=1815
45x5 ;  l=1000
L50X50X5
l=200

35x35X5

PORTE METALIKE TIPI  P7   BXH=0.80X0.80m;0.60x0.80m.
KANALATURA.

PORTE METALIKE TIPI  P7   BXH=0.80X0.80m;
0.60x0.80m.    (KANALATURA)
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